
COMUNE DI MONASTERO BORMIDA 
PROVINCIA DI ASTI  

UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

Determina N. 29 DEL 17/06/2019 

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE “COMPETITIVITA’ REGIONALE E 

OCCUPAZIONE” P.O.R. – F.S.R. 2014 -2020 – CUP: I33I17000020005 – Codice 

CIG:7874637406 – LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL TEATRO 

COMUNALE – Nomina Commissione di gara 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione del consiglio Comunale n. 08 del 13/03/2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019_2021 con i relativi allegati tra cui il Piano 

Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021; 

Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 18/10/2018 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo dei lavori di Riqualificazione Energetica del Teatro Comunale – P.O.R. – F.S.R. 2014-

2020 con un importo complessivo dei lavori pari ad . 164.958,39 ( IVA esclusa) compreso gli oneri per la 

sicurezza; 

Rilevato che , al fine di affidare i lavori in oggetto nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs n. 

50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Responsabile del Servizio 

tecnico Mauro CIPROTTI nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, il quale dichiara, in forza degli 

artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50 /2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

che con DRST n. 02 del 25/01/2019 nel rispetto delle disposizioni dettate dal nuovo Codice dei Contratti, si è 

ritenuto procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura semplificata in applicazione 

dell’art. 36, c.2, lett.c) del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

che le Ditte da invitare, in numero di 5, sono state sorteggiate tra coloro che hanno fatto richiesta di invito ai 

sensi del bando pubblicato sul sito del Comune di Monastero Bormida; 

che gli inviti e la documentazione necessaria alla partecipazione alla gara sono stati trasmessi via PEC prot. 

2048 del 04.06.2019 con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il 15.06.2019 alle ore 12:00; 

che per procedere all’esame e alla valutazione di dette offerte e quindi all’aggiudicazione dell’appalto con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa è necessaria la nomina di un’apposita Commissione 

giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs 50/2016, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 

del contratto, in numero dispari di componenti, non superiore a cinque; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è ormai scaduto; 



RAVVISATA la necessità di concludere nel minor tempo possibile la procedura di gara in oggetto e verificata 

la presenza all’interno dell’Ente e, in mancanza di adeguato numero, all’interno di altri Enti collaboranti la 

disponibilità di figure professionali competenti, risulta necessario nominare i seguenti componenti: 

- Mauro CIPROTTI – Responsabile Tecnico del Comune di Monastero Bormida; 

- Arch. Liliana Garino, Tecnico Comunale presso il Comune di Montechiaro d’Acqui; 

- Geom. Claudio Tardito, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Terzo (AL); 

VISTE le ulteriori disposizioni in materia; 

RITENUTO necessario procedere in merito 

D E T E R M I N A 

Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, per la gara di affidamento dei lavori di Riqualificazione 

Energetica del Teatro Comunale – P.O.R. – F.S.R. 2014-2020 mediante procedura semplificata , in 

applicazione dell’art. 36, c.2, lett. c) del Decreto Legislativo n. 50 /2016, nel testo vigente, applicando il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa , i seguenti componenti, individuati all’interno dell’Ente e 

in mancanza di adeguato numero, all’interno di Enti collaboranti:  

- Mauro CIPROTTI – Responsabile Tecnico del Comune di Monastero Bormida; 

- Arch. Liliana Garino, Tecnico Comunale presso il Comune di Montechiaro d’Acqui; 

- Geom. Claudio Tardito, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Terzo (AL); 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa; 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to digitalmente Mauro CIPROTTI 

 


